
様式３

○○病院の概要、看護師の役割説明

園内見学

看護体験

・手洗い

・スタンダードプリコーション

・利用者の特徴

（側弯、気管切開、呼吸器、経管栄養、座位保持装置、ﾓﾆﾀｰ）

・SSについて

・バイタル測定（熱、血圧、脈、呼吸音）

・スライドボード体験 ・リフター体験

・吸引見学 ・食事介助見学

・腹臥位機乗車の見学 ・経管栄養見学

・朝の会参加

休憩　

看護体験

・入浴介助見学（看護師の役割）・入浴後の髪乾かし

・排泄交換、浣腸見学 ・絵本読み聞かせ

・車椅子移動介助

・看護師を目指した理由を職員に聞く

・懇談会 ・アンケート記入

終了

　　　　

病院名 ○○病院

実施内容日程・時間

高校生一日看護師体験事業実施報告書　２

15:00

※本用紙に当日のプログラムを記載いただくか、別途作成のプログラムがある場合は

そちらを添付いただいても構いません。

10:00

9:30

12:30

13:30

14:30


