## 高校生一日看護師体験事業実施報告書 2

病院名	○○病院
-----	------

日程・時間	実施内容
9:30	<ul><li>○○病院の概要、看護師の役割説明</li></ul>
10:00	園内見学
	看護体験
	<ul><li>手洗い</li></ul>
	・スタンダードプリコーション
	・利用者の特徴
	(側弯、気管切開、呼吸器、経管栄養、座位保持装置、モニター)
	・SSについて
	・バイタル測定(熱、血圧、脈、呼吸音)
	<ul><li>・スライドボード体験</li><li>・リフター体験</li></ul>
	・吸引見学・食事介助見学
	・腹臥位機乗車の見学・経管栄養見学
	・朝の会参加
12:30	休憩
13:30	看護体験
	・入浴介助見学(看護師の役割)・入浴後の髪乾かし
	・排泄交換、浣腸見学・絵本読み聞かせ
	・車椅子移動介助
	・看護師を目指した理由を職員に聞く
14:30	・懇談会・アンケート記入
15:00	終了

※本用紙に当日のプログラムを記載いただくか、別途作成のプログラムがある場合は そちらを添付いただいても構いません。